Quicquid verò sit de eo quid liceat, tantum sermo noster est de eo *ad quid teneamur*. Probari vero hæc assertio nostra facile potest. Si enim teneamur, aut naturali aut divino aut humano jure teneamur. Non primo: quoniam illud jus nihil no-

vit de hæresi. Non divino: quoniam illo jure nulla est pœna hæreticis posita, ceu docet cum aliis multis Victoria *Relect. V de Indis*, ad quam se refert *Relect. de Jure belli q. 3. prop. 1.* Certe nusquam legitur in Sacris literis, bello hæreticos esse persequendos. Non humano denique. Etsi enim Sedes Apostolica interdum hoc mandaverit, tamen illorum mandatorū observantia semper irrefragabilis nunquam usu est introducta, eoq; ne quidē similes Bullę Papales vim legis acceperunt sed tantū suasionis. Tantum abest, ut lege receptum sit, quemquam teneri ad hæresin extirpandam ubi locorum nulla sibi competit jurisdictio.

## VI.

*Bona pleraque Episcopatum, Monasteriorum, & similia, per Germaniam, non gaudent absolute immunitate Ecclesiastica, sed potissima eorum sunt feuda Imperii eoque oneribus feudalibus tenentur, alia item oneribus publicis subiecta sunt saltim de facto & quidem à tempore immemoriali.*

Nemo horum quidquam potest negare, nisi qui Germanicarum rerum est imperitissimus. Nec enim omnia quæ ab Ecclesia possidentur spiritualia sunt eoque libera. Videatur Panorm. *in c. sancit. n. 9. de censib.* Covarr. *pract. question. 34. n. 20. vers. contr. opinio* Mascardus *de gener. stat. interpr. concl. 1. n. 16.* Menochius *conf. 291. num. 10. & in specie de Ger-*

Germaniæ bonis Gail. l. 1. obser. v. 30. num. 1. 2. 3. 4. 5.  
6. 7. & 8.

## VII.

*Bona quæ non proprie sunt sacra, possidentur tamen ab Ecclesia, alienari possunt ob utilitatem Ecclesie, multo magis ob publicam necessitatem.*

Vide *authent. hoc jus porrect. auth. si quas. & authent. perpetua. Codice de Episcopis & S.S. Ecclesiis*, & ad h. l. communiter Doctores. Consentit vero praxis vulgaris. Non disputabo hic, possitne illa alienatio fieri sine consensu Sedis Apostolicæ nec ne. Quorum illud nonnulli asserunt, nonnulli negant. Videtur enim, quid de hac controversia sit sentiendum, patere ex ipsa Extravagante Pauli II *ambitiosa*, quando alienationem sine novo consensu prohibet, addita tamen exceptione: *præterquam in casibus à jure permissis*. Diserte verò dicit etiam Navarrus in Manuali c. 27 n. 15: *Hæc Extravagans non vetat alienationem in casibus permissis à jure: & in nihilo fuit recepta juxta Sylvestrum v. alienatio q. 13. Cajetan. voce excommunicatio c. 75. Et consuetudo valet contra illam: & credimus nullibi esse receptam*. Unde simul liquet, etsi in juramento Episcoporum dicatur: *possessiones vero ad mensam meam pertinentes non vendam, neque donabo, neque in pignora, nec de novo infeudabo, vel aliquo modo alienabo, etiam cum con-*